634 / 86 Dispõe sobre a concessão de Abono Natalino.

635 / 86 Dá a denominação de "Luiz Paulo Laray" ao Estádio Municipal de Monteiro Lobato.

636 / 87 Dispõe sobre autorização ao Executivo em receber por doação do Governo do Estado de São Paulo, a

importância de Cz$ 40.457,50 (quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e sete cruzados e cinquenta

centavos), que será utilizada na aquisição de ambulância Caravan 1987, bem como a integralizar o valor

do referido veículo em Cz$ 40.457,50 (quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e sete cruzados e

cinquenta centavos).
637 / 87 Dispõe sobre revalorização de padrões e símbolos de vencimentos dos servidores municipais. 

638 / 87 Dispõe sobre revalorização de proventos de servidor em disponibilidade na Câmara Municipal de

Monteiro Lobato.

[...]

759 / 89 Dispõe sobre revalorização de proventos de servidor em disponibilidade na Câmara Municipal de

Monteiro Lobato. 
760 / 89 Dispõe sobre autorização ao Executivo para receber por doação integral do Governo do Estado de São

Paulo, a importância de até NCz$ 25.000,00 (vinte e cinco mil cruzados novos) que será utilizado na

aquisição de uma ambulância, zero quilômetro.
761 / 89 Dispõe sobre autorização ao Executivo, para contratar em permuta, materiais de construção e mão de

obra com duas faixas de terreno, destinadas ao alargamento da via pública, as quais constam pertencer

a Alexandre de Campos Freire e outra.

762 / 89 Dispõe sobre autorização ao Executivo para receber por doação integral do Governo do Estado de São

Paulo, a importância de até NCz$ 32.000,00 (trinta e dois mil cruzados novos) que será utilizado na

aquisição de uma ambulância, zero quilômetro.
763 / 89 Autoriza a Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato a receber, mediante repasse efetuado pelo

Governo do Estado de São Paulo, recursos financeiros a fundo perdido.

[...]

1.215 / 02 Dispõe sobre abertura de Crédito Especial Suplementar e dá outras providências. 
1.216 / 02 Dispõe sobre autorização para instalação de Escritório Virtual e consequentes aberturas de firmas

prestadoras de serviços no mesmo endereço.
1.217 / 02 Dispõe sobre abertura de Crédito Especial Suplementar até a importância de R$ 250.000,00 (duzentos

e cinquenta mil reais) e dá outras providências.
1.218 / 02 Dispõe sobre alteração da redação do Inciso V do art. 112 do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

1.219 / 02 Dispõe sobre o transporte de passageiros pelos ônibus do patrimônio municipal.

1.220 / 02 Dispõe sobre abertura de Crédito Especial destinado a construção de Velório Municipal - Convênio